4

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля   2015 г.	                               №  160
г.  Алапаевск

О Рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов
во внебюджетные фонды в муниципальном образовании Алапаевское

В соответствии с поручениями, предусмотренными в протоколе совещания Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю.Голодец от 09 октября 2014 года № ОГ-П12-275пр, протоколе селекторного совещания Федеральной службы по труду и занятости от 18 декабря 2014 года № 54вл, протоколом селекторного совещания в Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации о ситуации с задолженностью по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, в том числе о погашении задолженности по страховым взносам организаций бюджетной сферы, и о мерах по снижению неформальной трудовой занятости от 21 января 2015 года, протоколом рабочего совещания «О межведомственном взаимодействии по вопросам организации работы по легализации трудовых отношений и сокращению неформальной занятости населения» от 06 февраля 2015 года № 7,  руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав Рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании Алапаевское (Приложение № 1).
1.2. Положение о Рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании Алапаевское (Приложение № 2).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское  настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

2

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 20 февраля 2015 года № 160

Состав Рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании Алапаевское

1. Деев Константин Ильич, глава Администрации муниципального образования Алапаевское – председатель  рабочей группы.
2. Михайлова Наталья Константиновна, заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам – заместитель  председателя рабочей группы.
3. Прохорова Евгения Сергеевна, специалист первой категории отдела муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования Алапаевское – секретарь  рабочей группы.
Члены рабочей группы:
4. Егорова Марина Геннадьевна – начальник отдела экономики Администрации муниципального образования Алапаевское.
5. Заводова Елена Олеговна – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское.
6. Логинова Ирина Сергеевна – директор ГКУ «Алапаевский центр занятости» (по согласованию).
7. Кириллова Наталья Владимировна – начальник ГУ ПФР в                          г. Алапаевске и Алапаевском районе (по согласованию).
8. Глотов Сергей Алексеевич – начальник Межрайонной инспекции ФНС № 23 по Свердловской области (по согласованию).
9. Кузнецов Константин Дмитриевич – начальник ММО МВД России «Алапаевский» полковник полиции (по согласованию).
10. Мухаев Александр Владимирович – Алапаевский городской прокурор (по согласованию).
11. Кургузкин Евгений Анатольевич – начальник Алапаевского районного отдела УФССП по Свердловской области, старший судебный пристав (по согласованию).
12. Частикова Елена Александровна – начальник отделения УФМС России по Свердловской области в Алапаевском районе (по согласованию).
13. Игнатова Вера Ивановна – руководитель представительства Уральской торгово-промышленной палаты (УТП) (по согласованию).
14. Толстов Сергей Александрович – сопредседатель общественной организации предпринимателей и работодателей торговли и услуг                            г. Алапаевска и Алапаевского района (по согласованию).
15. Фрейдин Сергей Владимирович – председатель общественной палаты муниципального образования Алапаевское (по согласованию).
16. Шиляева Татьяна Валентиновна – председатель Алапаевской районной организации профсоюза работников образования муниципального образования Алапаевское (по согласованию).

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 20 февраля 2015 года № 160

Положение о Рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании Алапаевское

1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании Алапаевское (далее – Рабочая группа) создается в целях снижения нелегальной занятости на территории муниципального образования Алапаевское, в соответствии с  поручениями, предусмотренными в протоколе совещания Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю.Голодец от 09 октября 2014 года № ОГ-П12-275пр, протоколе селекторного совещания Федеральной службы по труду и занятости от 18 декабря 2014 года № 54вл и протоколом селекторного совещания в Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации о ситуации с задолженностью по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, в том числе о погашении задолженности по страховым взносам организаций бюджетной сферы, и о мерах по снижению неформальной трудовой занятости от 21 января 2015 года.
2. Основными задачами работы Рабочей группы являются:
2.1. Снижение неформальной занятости и достижение контрольных параметров по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность.
2.2 Обеспечение взаимодействия Администрации муниципального образования Алапаевское, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, профсоюзов, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское, в сфере легализации трудовых отношений.
2.3. Выработка мер по снижению нелегальных трудовых отношений в организациях всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское.
2.4. Достижения контрольных показателей снижения неформальной занятости.
3. Основными функциями работы Рабочей группы являются:
3.1. Выявление на основании мониторинга организаций, имеющих нелегальные трудовые отношения.
3.2. Информирование о выявленных фактах неформальной занятости Межрайонной инспекции ФНС № 23 по Свердловской области.
3.3. Заслушивание руководителей организаций, имеющих нелегальные трудовые отношения.
3.4. Участие в проведении проверок соблюдения трудового законодательства работодателями с целью выявления нелегальных трудовых отношений, в том числе выездных проверок.
3.5. Проведение информационно-разъяснительной работы в отношении населения с целью формирования негативного отношения к неформальной занятости и в отношении работодателей, находящихся на территории муниципального образования Алапаевское, о необходимости соблюдения трудового, бюджетного и налогового законодательства, о наступающей административной ответственности за несоблюдение указанного законодательства.
3.6. Выработка мер по снижению нелегальных трудовых отношений в организациях всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское.
4. Основными формами работы Рабочей группы являются:
4.1. Заседания, которые проводятся ежедекадно в соответствии с планом работы Рабочей группы.
4.2. Выездные заседания Рабочей группы по соблюдению трудового законодательства работодателями с целью выявления нелегальных трудовых отношений.
Внеочередные заседания созываются по инициативе руководителя Рабочей группы.

image1.jpeg